



adjunktami budownictwa w technicznym departamencie dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Kierownik Ministerstwa handlu zamianował asystentów pocztowych: Franciszka Matano... Kierownik Ministerstwa handlu zamianował asystentów pocztowych: Franciszka Matano...

Ministerstwo handlu zamianowało podoficera rachunkowego 90 pułk. piechoty Leopolda Lagocza...

P. Namieśnik przeniósł praktykanta konceptowego Namieśnictwa Wiktora Władziaka Łuckiego...

Krajowa dyrekcja skarbu zamianowała asystenta rachunkowego Marcina Blautha...

Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielkę prwizoryczną Emilję Kunstmanowa...

Pol. Corr. pisze: Skutkiem zaszyłych niedawno temu w kilku okręgach przemysłowych zamachów...

W przyszłym roku przypadają jednak wybory do poselskiej Izby bawarskiej. Przewidziany ich...

W Bawarii.

Zmiana tronu bawarskiego jest wypadkiem, który na stosunki wewnętrzne Rzeszy niemieckiej doniosły wpływ wywrzeć może.

Wyniósł rząd, że Bawaria nie odgrzywała w składzie Rzeszy niemieckiej nigdy tej roli, jaka się należała...

Jeśli dziś czas, kiedy te gorączkowe dążności zaczęły się pojawiać w Niemczech, porównamy z wczorajszą autentyczną wiatromocnością z Wiednia...

pliwności, że jeśli o tem wiedział gabinet Lntza, to wiedziano o tem i w Berlinie.

Czyny dokonane miały w wielu kierunkach nastąpić w Niemczech, nim Bawaria odzyska swą samodzielność.

Zdradził to co do stanowiska, na jakim chciało sobie stanąć z Rzymem, dość nie dyskretne, może nawet niepolitycznie, dziełko Post.

Jak to widocznie umieszczona poniżej tabliczka genealogiczna, miał król Ludwik I, który w roku 1848 zrezygnował, trzech synów: Maksymiliana...

Jakie prawdopodobne zmiany nastąpią w polityce rządu bawarskiego w czasie jego rejeneyi, trudno przewidzieć, opierać jednak można pewne wnioski...

W przyszłym roku przypadają jednak wybory do poselskiej Izby bawarskiej. Przewidziany ich...

Genealogical chart showing the lineage of King Ludwig I of Bavaria, including his sons Maximilian II, Otto, and Leopold, and their respective families.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

8 zhr. 30 c. przez Administrację N. Reformy; 10 zhr. Dr J. Warschauer; 34 zhr. 86 c. przez Administrację Czasu; 61 zhr. 25 c. z wieczorku kasynowego...

już prawie rezultat sprowadzi niezawodnie większe katolicką do Izby. Wtenczas rejent, sumiennie stosujący się do zasad konstytucyjnych...

Niezaprzeczone prawo do tronu miały w takim razie sam książę Luitpold, jako najbliższy agnat króla Ottona.

Książę Luitpold ma lat 66 i czuł się już dawniej znużonym przewodniczeniem w Radzie stanu, w zastępstwie króla Ludwika II, i w jeneralnej inspekcji wojska.

Obok listy cywilnej, przysługującej królowi, istnieje jeszcze bardzo donosny fideikomis, z którego dochody ma pobierać każdoraz wy najbliższy królowi agnat.

Dochoy z fideikomisu tego należały aż do chwili śmierci króla Ludwika II do brata jego, dzisiejszego króla Ottona, jako najbliższego agnata.

Względem tego przeważa niezawodnie u księcia Luitpolda i dlatego możemy się w niezadługim czasie doznać donosnego znaczenia rządów Ludwika...

powrocie do Krakowa. Dwie osobne tablice przedstawiają wpływ pobytu w koloniach na każde dziecko z osobna.

Franciszek Flasiński, urzędnik szpitala powszechnego w Krakowie, zmarł tu d. 15 b. m., przeżywszy lat 55.

Ludwik Zgórek, profesor seminarium nauczycielskiego męskiego w Krakowie, zmarł tu d. 15 b. m., przeżywszy lat 58.

„Grażyna“ Jak wiadomo, r. m. Dr Jordan kosztami swoim wniósł już na plantacjach tuż obok Towarzystwa wazymnych ubezpieczeń rzębie „Lilly Wenedy“...

W Rzeszowie odbędzie się jutro (17go b. m.) odsłonięcie pomnika postawionego na grobie zmarłych wskutek ran w r. 1863, pogrzebanych na tamtejszym cmentarzu.

Wyciągi konne we Lwowie. (X) Wczoraj zwyciężyły na torze lwowskim konie: „Mahdi“ br. Heydla, który wziął nagrodę, Towarzystwa 500 zhr.

Józef hr. Komar zmarł przed tygodniem w dobach swych Pomieściu na granicy Żmudzi i Infant leżącej.

Towarzystwo kolonii wakacyjnych dla dzieci w Krakowie ogłosiło właśnie zdanie sprawy ze swych czynności w r. 1885, z którego wyjmujemy następujące szczegóły.

Ruch kapielowy. W Kryniei było na kuracyi do 8go b. m. 298 osób, w Cieplicach czeskich i Schönanu od 1go stycznia 8322 osób.

Bochnia 12 czerwca. Dziś przystępowała dziesiąta tutejszych szkół ludowych do pierwszej św. Komunii.

czas nabożeństwa uczniowie szkoły wydziałowej wraz z uczniami szkoły z nakiel odpiewali bardzo pięknie pod kierunkiem p. Lukowskiego pieśni na dwa głosy i chór męzyczny...

Muszyna 14 czerwca. Dziennik Czas w Nrze 132 z dnia 11-go b. m. podał wiadomość o decyzji komisji krajowej dla spraw przemysłu krajowego...

Rzeszów 10 czerwca. W dniu 3 czerwca b. r. odbył się w Rzeszowie w ogrodzie miejskim przy pięknej pogodzie i bardzo licznym udziale publiczności...

Muzeum polskie w Rapperswyli ma wkrótce wzbogacić się piękną biblioteką, którą przy sbytku wieku ofiarował Dr Ant. Kościakiewicz...

Regalia. Dzienniki zagraniczne zamieszczają elekawe szczegóły o dyamentach koronnych angielskich, zwanych „Regalia“.

Władysław Czaplicki, znany w Krakowie, gdzie przed laty kilku przemieszkował, autor „Czarnej księgi“...

Tapety milionera. Słynny amerykański milioner Mackay, właściciel ogromnych eksploatacyj srebra...

Seminarium polskie w Ameryce. Oddawna czuć się wiele dawała potrzeba tego zakładu, bez którego całe duszpasterstwo polskie w Ameryce...



